令和５年７月４日

保護者  様

柏市立柏中学校

校長  伊 藤 嘉 章

明日の授業参観について(お知らせ)

梅雨の候，保護者の皆様におかれましては益々御清栄のこととお喜び申し上げ

ます。日頃より，本校の教育活動に御理解，御協力いただきありがとうございます。

 さて，明日７月５日（水）の「授業参観」ですが，体調不良等の広がりがあるこ

とから，下記のとおり一部予定を変更して実施いたします。

記

１ 実施日時   令和５年７月５日（水） ３～５校時 （変更なし）

２ 時程および授業計画（変更なし）

３ その他（①～④に変更なし）

①  受付は，生徒昇降口を入ってすぐに用意してあります。

②  お車での来校は御遠慮ください。また，近隣の商店の駐車場に駐車すること

も御遠慮ください。

③  お手数ですが，上履きと靴袋，保護者名札を御持参ください。保護者２名で

参観する場合は，受付にて臨時の保護者名札をお渡しします。御活用くださ

い。

④  参観者同士やお子様との会話はお控えください。

〈以下，追加の御連絡になります〉

⑤  マスク等は各自の判断で御用意ください。

⑥  混雑を避けるため，お一人につき１時間の参観に御協力ください。

⑦  明日の授業予定は，裏面〈別表〉を御確認ください。

 ３校時 ４校時 ５校時

授業計画 水３ 水４ 水６

開始時刻 １０：４０ １１：４０ １３：５５

終了時刻 １１：３０ １２：３０ １４：４５

【問合せ】 教頭  村 松 恵 治

℡：７１４６－１１６７

〈別表〉７月５日（水）３～５校時の授業予定
 ３時間目 10:40～11:30 ４時間目 11:40～12:30 ５時間目 13:55～14:45

１－１
社会（野口）1-1 教室
世界の古代文明と宗教のお

こり

道徳（岡野）1-1 教室

ﾊﾟｰｿﾅﾘﾃｨｰﾊﾟﾗﾀﾞｲﾑ

数学（吾妻）1-1 教室

文字式

１－２
保健体育(男子 小島/女子 宇

佐美)

女子 プール 水泳

男子 体育館 ダンス

道徳（吾妻）1-2 教室

命をつくるもの

理科（大杉）1-2 教室

生物クイズ大会

１－３
道徳（大杉）1-3 教室

レーナ・アリアの挑戦

社会（野口）1-3 教室
世界の古代文明と宗教のお

こり

１－４
数学（吾妻）1-4 教室

文字式

道徳（小島）1-4 教室

オレは最強だ！

美術（山浦）第 2 美術室

四季のオリジナル和菓子

制作

１－５
保健指導（馬場）1-5 教室

がん教育
道徳（野口）1-5 教室

ちゅうたがくれたもの

英語（小原）4F 学習室

Program2～3

２－１
国語（伊原）図書室

夢を跳ぶ

道徳（伊原）2-1 教室

ネット将棋

音楽（岡野）4F 音楽室

合唱と鑑賞

２－２
数学（村政）2-2 教室

連立方程式

道徳（萩村）2-2 教室
こんなときどうしたらいい

の?

国語（伊原）図書室

夢を跳ぶ

２－３
英語（濱岡）2-3 教室
Program2 Leave Only Foot

prints

英語（濱岡）2-3 教室
Program2 Leave Only Foot

prints

数学（村政）2-3 教室

連立方程式

２－４
理科（萩村）第１理科室

光合成

道徳（村政）2-4 教室
コンスタンチン君 命のリ

レー

社会（矢野）2-4 教室

江戸幕府の成立

３－１

国語（岩﨑）3-1 教室

AI は哲学できるか(説明

文)

理科（三木）3-1 教室

様々な生殖方法

社会（渡辺）3-1 教室

戦後の日本

３－２

理科（三木）3-2 教室

植物の有性生殖

国語（岩﨑）3-2 教室

AI は哲学できるか(説明

文)

英語（塚田）3-2 教室

後置修飾

３－３
英語（塚田）3-3 教室

後置修飾

社会（渡辺）3-3 教室

戦後の日本

数学（石井）3-3 教室

二次方程式

３－４
数学（石井）3-4 教室

二次方程式

英語（塚田）3-4 教室

Program3-2

理科（三木）3-4 教室

植物の有性生殖

やまびこ
社会（矢野）やまびこ教室

私の好きな都道府県

道徳（寺田）やまびこ教室

「ピッコラにさんせい」

作業（寺田）やまびこ教室

作業学習

にじいろ

1

音楽（岡野）4F 音楽室

手話合唱と楽器

道徳（𠮷田）にじいろ１組
NHK for school を使用した

授業

保健体育（金子）プール

水泳

にじいろ

2

道徳（金子）にじいろ２組
NHK for school を使用した

授業

 以前御案内したものからの変更箇所は，赤太字で示しています。

 当日，さらに変更が出る場合もあります。御了承ください。

※  プールは屋外テニス・バレーコートの奥にあります。